
Ayuntamiento de Santiponce

ACTA  DE  RESOLUCIÓN  DE  ALEGACIONES  A  LAS  CALIFICACIONES 
PROVISIONALES  DEL CONCURSO DE MÉRITOS DEL PROCESO SELECTIVO 
DESTINADO A LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIARES 
DE AYUDA A DOMICILIO 

En Santiponce, a 3 de julio de 2023, se ha reunido el Tribunal Calificador, con el 
fin de resolver las alegaciones presentadas contra las calificaciones asignadas a 
los méritos acreditados por los aspirantes del proceso de selección destinado  a 
la creación de una bolsa de empleo de auxiliares de ayuda a domicilio, cuyas 
bases y convocatoria, fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía n.º 2023-0728, 
de 11 de abril, publicándose en el B.O.P de Sevilla n.º 83, de 13 de abril de 2023.

En  el  Tribunal  Calificador,  se  encuentran  presentes  los  siguientes  miembros, 
verificándose la existencia de quórum, conforme a lo previsto en el artículo 17.2 
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público: 

- Presidenta: Dª María Luisa Vázquez Poncelet
- Vocal: Dª María Victoria Velázquez Palma
- Vocal: Dª María Amparo Ladrón de Guevara Simón
- Vocal: Dª María Ángeles Fernández Arregui
- Secretaria: Dª María del Pilar Hernández Núñez de Prado

La valoración de los méritos del concurso, se efectuó conforme a lo señalado en 
la  base  3ª  que  rige  este  proceso  de  selección,  en  la  que  se  asigna  una 
puntuación máxima de 10 a la experiencia, una de 2 a los cursos formativos. 

De este modo, fue publicada Acta del Tribunal Calificador, en la que se contienen 
las  calificaciones  provisionales,  con  fecha  23  de  junio  de  2023,  habiendo 
transcurrido el plazo de presentación de alegaciones. 

El  3 de julio de 2023, se ha reunido el Tribunal Calificador,  y ha resuelto las 
alegaciones que se plantean a continuación: 

- MARÍA  JOSÉ  MATEO  LUNAR:   26/06/2023,  2023-E-RC-3346:  SE 
DESESTIMA LA ALEGACIÓN. 
Fundamento: La experiencia acreditada (Auxiliar de Enfermería) no guarda 
relación  directa  con  las  funciones  del  puesto  de  trabajo  de Auxiliar  de 
Ayuda a Domicilio 

- VANESA  FAJARDO  DOMÍNGUEZ:  26/06/2023,  2023-E-RC-3343:  SE 
DESESTIMA LA ALEGACIÓN 
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Fundamento: La experiencia acreditada (Auxiliar de Enfermería) no guarda 
relación  directa  con  las  funciones  del  puesto  de  trabajo  de Auxiliar  de 
Ayuda a Domicilio 

- NEREA ZAMBRANO DOMÍNGUEZ: 26/06/2023, 2023-E-RC-3342. SE 
DESESTIMA  LA  ALEGACIÓN  Y  SE  MODIFICA  LA  PUNTUACIÓN 
ASIGNADA. 
Fundamento: Los puestos de trabajo que se han acreditado a través de los 
contratos de trabajo, implican el desempeño de funciones que no guardan 
relación con las funciones del puesto de Auxiliar de Ayuda a Domicilio. 

       En consecuencia, solo han sido valorados los servicios prestados que     
guarden relación directa con este puesto. Concretamente, 
Servicios prestados en el Ayuntamiento de Santiponce: un mes completo: 
0,10 
La causa de reducción de la puntuación, ha sido que, en la revisión de la 
misma para la resolución de las alegaciones, se ha detectado error en el 
cómputo de puntuación. Además, sólo son valorables los meses de servicio 
completos, sin que puedan computarse las fracciones que no completan el 
mes. 

- PALOMA  ROLDÁN  PÉREZ:  26/06/2023,  2023-E-RE-2836.  SE 
DESESTIMA LA ALEGACIÓN. 
Fundamento:  No acredita servicios relacionados con el puesto de auxiliar 
de ayuda a domicilio. La documentación aportada con fecha 26 de junio de 
2023,  se  encuentra  fuera  de  plazo,  y  su  valoración  en  la  fecha actual 
supondría un perjuicio respecto al resto de los aspirantes que sí la han 
presentado dentro de plazo. 

- DOLORES TRINIDAD GÓMEZ GAVIRA: 27/06/2023, 2023-E-RE-2879. 
SE DESESTIMA LA ALEGACIÓN. 
Fundamento: La experiencia acreditada (Auxiliar de Enfermería) no guarda 
relación  directa  con  las  funciones  del  puesto  de  trabajo  de Auxiliar  de 
Ayuda a Domicilio. 

La documentación aportada con fecha 27 de junio de 2023, se encuentra 
fuera de plazo, y su valoración en la fecha actual supondría un perjuicio 
respecto al resto de los aspirantes que sí la han presentado dentro de  
plazo. 

- CÁNDIDA  FALCÓN  GONZÁLEZ:  29/06/2023,  2023-E-RE-2920.  SE 
DESESTIMA LA ALEGACIÓN. 
Fundamento:  La  formación  acreditada  a  través  de  cursos,  no  guarda 
relación  directa  con  las  funciones  del  puesto  de  trabajo  de Auxiliar  de 
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Ayuda a Domicilio. 

- MARÍA DEL CARMEN BORROMEO CARMONA:  29/06/2023,  2023-E-
RE-2917. SE ATIENDE A LA SOLICITUD Y SE MODIFICA EL PRIMER 
APELLIDO. 

Asimismo,  tras  revisarse  de  oficio  por  el  Tribunal  las  calificaciones  
provisionales, se ha detectado error aritmético en el cálculo de los méritos 
de la siguiente aspirante: 
ANA ISABEL LUNA JIMÉNEZ: 
De este modo, la puntuación que le corresponde es: 
- Experiencia en el sector público: 1,1
- Experiencia en el sector privado: 0,4
- Formación: 0,048
PUNTUACIÓN TOTAL: 1,548 

A continuación, se refleja la puntuación  definitiva alcanzada por los aspirantes: 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF EXP.  SERVICIOS 
RELACIONADOS 
EN  ENTIDADES 
PÚBLICAS 
(0,10/mes)

EXP.  SERVICIOS 
RELACIONADOS EN 
ENTIDADES 
PRIVADAS 
(0,05/mes)

CURSOS 
(0,003/ho
ra)

TOTAL

ALEJOS AGUILAR, ANA ***2785** 1,496 0,736 0,108 2,34
ANGULO GARCÍA, FRANCISCA ***4985** 3,49 0,05 2,00 5,54
BARRAGÁN  PÉREZ,  JOSEFA 
DEL CARMEN

***6226** 4,5 0,00 0,726 5,226 

BEJARANO  GÓMEZ,  DIANA 
MARCELA

***3907** 0,00 0,00 0,72 0,72

BENÍTEZ DOMÍNGUEZ, DESIRÉ ***6711** 0,00 0,00 0,027 0,027 
BORREGO  SANTARÉN,  MARÍA 
DEL CARMEN

***4630** 0,00 0,05 2,00 2,05 

BORROMEO CARMONA, MARÍA 
DEL CARMEN

***1480** 3,3 0,15 2,00 5,45 

CALVO-RUBIO  MORENO, 
MARÍA DEL CARMEN

***2311** 2,9 0,00 1,452 4,352

COLMENAR SEGURA, LEONOR ***6426** 1,22 1,5 2,00 4,72
DIEGUEZ SUÁREZ, MARÍA JOSÉ***5487** 0,6 0,00 2,00 2,6 
ESLAVA LABRADO, ELVA ***7799** 2,10 0,95 2,00 5,05
FAJARDO  DOMÍNGUEZ, 
VANESA

***1260** 0 0 2 2

FALCÓN GONZÁLEZ, CÁNDIDA ***9402** 0 0 0 0
FELIX MOLINA, EMILIA ***1452** 0,00 0.00 0,018 0,018
GARCÍA GUILLÉN, MANUELA ***9037** 3,5 1,00 1,212 5,712 
GARCÍA  HERNÁNDEZ, 
MAGDALENA

***8592** 2,4 0 1,467 3,877

GÓMEZ  DORADO,  MARÍA 
JOSEFA

***9599** 5 1,47 1,8 8,27

GÓMEZ  GAVIRA,  DOLORES 
TRINIDAD

***7848** 0 0 0 0

GÓMEZ  MATEOS,  MARÍA  DEL 
ROCÍO  

***4385** 2,656 0,75 1,122 4,528

GONZÁLEZ TORIBIO, MARTA ***9446** 2,236 0 1,686 3,922

Ayuntamiento de Santiponce
Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

Código Seguro De Verificación LQ0DjsRSd7dBlaivsZy9gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Angeles Fernandez Arregui Firmado 04/07/2023 12:19:42

M Victoria Velazquez Palma Firmado 04/07/2023 12:15:54

Maria Amparo Ladron De Guevara Moreno Firmado 04/07/2023 12:13:54

Marisa Vazquez Poncelet Firmado 04/07/2023 08:46:01

Maria Del Pilar Hernandez Nuñez De Prado Firmado 03/07/2023 14:14:02

Observaciones Página 3/6

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/LQ0DjsRSd7dBlaivsZy9gA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/LQ0DjsRSd7dBlaivsZy9gA==


Ayuntamiento de Santiponce

HERRERA RIOJA, TEÓFILA ***2245** 4,3 0 1,857 6,157
HERRERA TORRADO, OLGA ***6634** 0 0,1 0,342 0,492
HIDALGO  GUERRA,  ISABEL 
MARÍA

***6295** 0 0 2 2

LUNA JIMÉNEZ, ANA ISABEL ***4815** 1,1 0,4 0,048 1,548
MARÍNEZ  CONDE,  MARÍA 
REYES

***9926** 0 0 0 0

MARTÍN GARCÍA, MARÍA DE LA 
O 

***0296** 2,1 0 2 4,1

MARTÍN VEGA, ANA DOLORES ***8524** 1,9 0 2,00 3,9
MATEO LUNAR, MARÍA JOSÉ ***2879** 0 0 2 2
MERINO  VARGAS,  ISABEL 
MARÍA

***9847** 0 0 1,53 1,53

MONTERO PÉREZ, LAURA ***0845** 1,7 0 1,548 3,248
MORHER HEIKE, ROSWITHA ***8571** 3,33 0 2 5,33
MORILLA  MONTALVO,  MARÍA 
DEL ÁGUILA

***2508** 1,1 0 0,492 1,592

MUÑOZ  ALGUACIL,  MARÍA 
JESÚS

***3657** 2,843 0,261 2 5,104

MUÑOZ CERERO, CATALINA ***6774** 2,357 0,133 1,14 3,63
ORTEGA RODRÍGUEZ, MARÍA ***2918** 0 0 2 2
OSPINA OSPINA, LUZ ELENA ***3015** 5,243 0,348 2 7,591
PAZ ALARCÓN, MARÍA TERESA ***2077** 2,66 0,308 2 4,974
PITEL MANZANO, MARTA ***4392** 1,7 0 2 3,7
RODRÍGUEZ MAYA, GEMA ***2821** 0,40 3,90 2,00 6,30 
RODRÍGUEZ RUIZ,  MARÍA DEL 
CARMEN

***1246** 5,10 0,80 2,00 7,90 

ROLDÁN PÉREZ, PALOMA ***1539** 0,00 0,00 0,00 0,00
ROMERO GARCÍA, MARÍA ***5282** 4,40 0,80 2,00 7,20 
ROMERO GARCÍA, ROSARIO ***0507** 0,60 0,00 2,00 2,60 
RUIZ MENUDO, MARÍA JOSÉ ***8499** 0,00 0,00 0,93 0,93 
SANTOS MÁRQUEZ, VALENTÍN ***0284** 0,00 0,00 2,00 2,00
SUÁREZ  PÉREZ,  MIGUEL 
ÁNGEL 

***8840** 5,62 0,736 2 8,356

ZAFRA BLANCO, INMACULADA ***0262** 0 0 0 0
ZAMBRANO  DOMÍNGUEZ, 
NEREA

***4696** 0,10 0,00 0 0,10

De acuerdo con lo anterior, el Tribunal Calificador ACUERDA: 

PRIMERO.  Aprobar  el  listado  definitivo  de  calificaciones  asignadas  en  el 
concurso de méritos para la constitución de una bolsa de auxiliares de ayuda a 
domicilio, conforme al siguiente orden de prelación: 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 SUÁREZ PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL 8,356

2 GÓMEZ DORADO, MARÍA JOSEFA 8,27

3 RODRÍGUEZ RUIZ, MARÍA DEL CARMEN 7,90

4 OSPINA OSPINA, LUZ ELENA 7,591
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5 ROMERO GARCÍA, MARÍA 7,20

6 RODRÍGUEZ MAYA, GEMA 6,30

7 HERRERA RIOJA, TEÓFILA 6,157

8 GARCÍA GUILLÉN, MANUELA 5,712

9 ANGULO GARCÍA, FRANCISCA 5,54

10 BORROMEO CARMONA, MARÍA DEL CARMEN 5,45

11 MORHER HEIKE, ROSWITHA 5,33

12 BARRAGÁN PÉREZ, JOSEFA DEL CARMEN 5,226

13 MUÑOZ ALGUACIL, MARÍA JESÚS 5,104

14 ESLAVA LABRADO, ELVA 5,05

15 PAZ ALARCÓN, MARÍA TERESA 4,974

16 COLMENAR SEGURA, LEONOR 4,72

17 GÓMEZ MATEOS, MARÍA DEL ROCÍO  4,528

18 CALVO-RUBIO MORENO, MARÍA DEL CARMEN 4,352

19 MARTÍN GARCÍA, MARÍA DE LA O 4,10

20 GONZÁLEZ TORIBIO, MARTA 3,922

21 MARTÍN VEGA, ANA DOLORES 3,9

22 GARCÍA HERNÁNDEZ, MAGDALENA 3,877

23 PITEL MANZANO, MARTA 3,7

24 MUÑOZ CERERO, CATALINA 3,63

25 MONTERO PÉREZ, LAURA 3,248

26 DIEGUEZ SUÁREZ, MARÍA JOSÉ 2,60

27 ROMERO GARCÍA, ROSARIO 2,60

28 ALEJOS AGUILAR, ANA 2,34

29 BORREGO SANTARÉN, MARÍA DEL CARMEN 2,05

30 FAJARDO DOMÍNGUEZ, VANESA 2,00

31 HIDALGO GUERRA, ISABEL 2,00

32 MATEO LUNAR, MARÍA JOSÉ 2,00

33 ORTEGA RODRÍGUEZ, MARÍA 2,00

34 SANTOS MÁRQUEZ, VALENTÍN 2,00

35 MORILLA MONTALVO, MARÍA DEL ÁGUILA 1,592

36 LUNA JIMÉNEZ, ANA ISABEL 1,548

37 MERINO VARGAS, ISABEL MARÍA 1,53

38 HERRERA TORRADO, OLGA 0,492

39 RUIZ MENUDO, MARÍA JOSÉ 0,93
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40 BEJARANO GÓMEZ, DIANA MARCELA 0,72

41 BENÍTEZ DOMÍNGUEZ, DESIRÉ 0,027 

42 FELIX MOLINA, EMILIA 0,018

43 ZAMBRANO DOMÍNGUEZ, NEREA 0,10

44 FALCÓN GONZÁLEZ, CÁNDIDA 0,00

45 GÓMEZ GAVIRA, DOLORES TRINIDAD 0,00

46 MARTÍNEZ CONDE, MARÍA REYES 0,00

47 ROLDÁN PÉREZ, PALOMA 0,00

48 ZAFRA BLANCO, INMACULADA 0,00

SEGUNDO.   Proponer  al  Sr.  Alcalde,  la  creación  de  la  bolsa  de  empleo  de 
Auxiliares de Ayuda a Domicilio, conforme al orden de prelación anteriormente 
indicado, ajustando su funcionamiento a lo dispuesto en la base 6ª que rige este 
proceso de selección. 

TERCERO.  Publicar este Acta, en el tablón de anuncios de la sede electrónica, 
así como de la página web del Ayuntamiento. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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